ПРОТОКОЛ №2

решения

педагогического совета МБДОУ «Детского сада комбинированного вида

№36 «Золотой ключик»

                                                                                      от 27.11.2023года

Присутствовали:

1.Зав. ДОУ Никишина Н.Н.

2.Ст.воспит. Павлова Е.А.

3.Cт./мед. Чупина Л.Н,

4. 14 педагогов

Тема: «Обеспечение эффективного речевого развития как средства общения

познания и успешной подготовки к школе»

Цель: повышение теоретического и практического уровня знаний педагогов

о развитии речи детей дошкольного возраста и ее непосредственной связи с

подготовкой детей к школе.

Решение педагогического совета:

 За многолетний добросовестный труд наградить почетной грамотой УЩ

воспитателя Ильичеву Л.А..

1.Продолжить работу с детьми по РР  и подготовку детей к школьному

обучению всем педагогам, используя в своей работе методические

рекомендации коллег.

Срок: в течении года.

Отв: педагоги ДОУ.

2.К новому учебному году обновить Речевые Центры играми , пособиями  по

РР согласно возрасту детей, библиотекой.

Срок: до 31.08.2024г.

                                                                                                  Отв: педагоги ДОУ.

Зав. ДОУ ______ Н.Н.Никишина

Секретарь :______  Е.А. Павлова .